
                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

 

Na temelju članka 128. stavka 3. Statuta Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek – 

pročišćeni tekst, Fakultetsko vijeće Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek na 10. redovitoj 

sjednici u akademskoj godini 2020./2021. održanoj 16. srpnja 2021. pod točkom 3. dnevnog 

reda, na prijedlog Povjerenstva za opće akte donijelo je 

 

PRAVILNIK O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI 

NASTAVNIKA I SURADNIKA 

FAKULTETA AGROBIOTEHNIČKIH ZNANOSTI OSIJEK 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom se propisuju oblici, načini i postupci nagrađivanja izvrsnosti nastavnika u 

znanstveno-nastavnim i nastavnim zvanjima te suradnika u suradničkim zvanjima (dalje u 

tekstu: nastavnici i suradnici) na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek (dalje u tekstu: 

Fakultet).  

 

Članak 2. 

Cilj donošenja ovoga pravilnika je poticanje:  

- izvrsnosti nastavnika i suradnika u nastavnom procesu i radu sa studentima,  

- izvrsnosti nastavnika i suradnika u znanstveno-istraživačkom radu,  

- u radu na znanstvenim i stručnim projektima te  

- suradnje s drugim institucijama i tvrtkama.  

 

Članak 3. 

Nagrade se mogu dodijeliti samo nastavnicima i suradnicima koji su zaposlenici Fakulteta. 

  

II. KATEGORIJE I VRSTE NAGRADA, UVJETI I NAČIN DODJELE 

 

Članak 4. 

Nastavnicima i suradnicima se mogu dodjeliti nagrade za izvrsnost u sljedećim kategorijama:  

a) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima  

b) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu  

c) Nagrada za uspješnu suradnju s gospodarstvom 

d) Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika 

d) Nagrada za objavljeni znanstveni rad u časopisu s najvišim faktorom odjeka 

e) Nagrada za izvrsnost u realizaciji međunarodnih, EU projekata i nacionalnih projekata koje 

financira Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ) i Ministarstva znanosti i obrazovanja RH. 

 

Članak 5. 

Ukoliko nastavnik/suradnik po pojedinoj aktivnosti/kriteriju ostvari više aktivnosti/kriterija 

ostvareni bodovi se zbrajaju. 

 

Članak 6. 

Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima dodjeljuje se, za proteklu akademsku 

godinu, nastavniku ili suradniku koji je ostvario najveći broj bodova na temelju sljedećih 

aktivnosti/kriterija: 

 



                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

Tablica 1.  

R. 

br. 

Aktivnost/kriterij Rezultat Bodovi 

1. Ostvarena visoka ocjena na 

sveučilišnoj i internoj anketi Fakulteta 

(najmanje obrađeno 50 anketnih 

listića, po svakoj anketi), ne manja od 

4,00, pri čemu se u obzir uzima prosjek 

obje ankete 

a) 4,50 do 5,00 2,00 

b) 4,00 do 4,49 1,00 

2. Mentorstvo doktorandu pri izradi 

doktorske disertacije koja je uspješno 

obranjeno 

 2,00 

3. Mentorstvo studentu na radu koji je 

dobio Rektorovu ili Dekanovu nagradu 

 0,50 

4. Autorstvo ili koautorstvo objavljenog 

sveučilišnog izdanja, a koje služi kao 

literatura za barem jedan predmet na 

Fakultetu 

a) Sveučilišni udžbenik  2,00 

b) Sveučilišni priručnik  1,50 

5. Na web-stranici Fakulteta postavljeni 

recenzirani nastavni materijali iz 

najmanje jednog predmeta, koji su 

prihvaćeni od nadležnog stručnog tijela 

visokog učilišta 

 1,00 

6. Objavljeni znanstveni rad u 

koautorstvu sa studentom u časopisu  

 

 

 

a) rad a1 kategorije 

sukladno važećem 

Pravilniku o izboru u 

znanstvena zvanja 

1,00 

b) rad a2 kategorije 

sukladno važećem 

Pravilniku o izboru u 

znanstvena zvanja 

0,50 

c) rad a3 kategorije 

sukladno važećem 

Pravilniku o izboru u 

znanstvena zvanja 

0,25 

7. Osmišljen i odobren novi program 

cjeloživotnog učenja s upisanim 

polaznicima 

 2,00 

8. Sudjelovanje u izradi akreditiranoga 

novoga studijskog programa 

a) kao predsjednik 

povjerenstva  

2,00 

b) kao član povjerenstva  1,00 

9. Uvođenje novog kolegija koji je 

prihvaćen od nadležnoga stručnog 

tijela visokog učilišta 

 1,00 

10. Sudjelovanja u izvođenju nastave na 

međunarodnim studijskim programima 

(na temelju izvedbenog plana)  

 1,00 



                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova kao odlučujuća aktivnost/kriterij uzima 

se aktivnost pod rednim brojem 1. u Tablici 1. 

 

Članak 7. 

Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu dodjeljuje se, za protekle tri kalendarske  

godine, nastavniku ili suradniku koji je u predviđenom vremenu ostvario znanstveno-

istraživačku produktivnost i ostvario najveći broj bodova na temelju sljedećih 

aktivnosti/kriterija:  

Tablica 2. 

R. 

br. 

Aktivnost/kriterij Rezultat Bodovi 

1. Autorstvo/koautorstvo znanstvenih 

radova sukladno važećem Pravilniku o 

izboru u znanstvena zvanja pri čemu se 

uzima u obzir kvartil i visina faktora 

odjeka časopisa  

Kategorija znanstvenog rada 

a) a1 u Q1 ili Q2 2,00 

b) a1 u Q3 ili Q4 1,00 

c) a2 0,50 

d) a3 0,25 

2. 

 

Glavno autorstvo znanstvenih radova 

sukladno važećem Pravilniku o izboru 

u znanstvena zvanja 

 

Kategorija znanstvenog rada 

a) a1 u Q1 

ili Q2 

Prvi autor 0,30 

b) a1 u Q1 

ili Q2 

Posljednji ili 

dopisni autor 

0,20 

c) a1 u Q3 

ili Q4 

Prvi autor 0,20 

d) a1 u Q3 

ili Q4 

Posljednji ili 

dopisni autor 

0,10 

e) a2 Prvi autor 0,10 

f) a2 Posljednji ili 

dopisni autor 

0,05 

3. Citiranost u WOS bazi a) više od 30 citata 2,00 

b) od 21 do 30 citata 1,50 

c) od 11 do 20 citata 1,00 

d) od 1 do 11 citata 0,50 

4. Nagrada za znanstveno-istraživački 

rad dodijeljena od državnog tijela 

nadležnog za znanstveni rad 

a) na međunarodnoj razini 

 

1,50 

b) na nacionalnoj razini 1,00 

5.  Voditelj i/ili član u kompetitivnim 

znanstveno-istraživačkim projektima 

a) voditelj međunarodnih 

kompetitivnih 

znanstveno-istraživačkih 

projekata  

3,00 

b) voditelj nacionalnih 

kompetitivnih 

znanstveno-istraživačkih 

projekata ili voditelj 

istraživačke 

skupine/član/suradnik u 

međunarodnim 

kompetitivnim 

2,00 



                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

znanstveno-istraživačkim 

projektima 

6. Član uredničkog odbora znanstvenog 

časopisa 

a) glavni urednik 1,00 

b) član uredničkog odbora 0,50 

7. Znanstveno usavršavanje na 

inozemnim institucijama u 

kontinuiranom trajanju  

a) duljem od 3 mjeseca 2,00 

b) najmanje 3 mjeseca 1,00 

8. Održano pozvano/plenarno predavanje 

na inozemnim institucijama ili 

međunarodnim znanstvenim 

simpozijima 

 0,50 

9. Autorstvo ili koautorstvo objavljene 

znanstvene knjige indeksirane u WoS 

bazi ili objavljene kod međunarodnog 

uglednog znanstvenog izdavača 

 1,00 

 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova, u obzir se uzima najveći faktor odjeka 

časopisa što će se utvrditi uvidom u relevantne baze.  

 

Članak 8. 

Nagrada za uspješnu suradnju s gospodarstvom dodjeljuje se, za proteklu kalendarsku godinu, 

nastavniku ili suradniku koji je ostvario najveći broj bodova na temelju sljedećih aktivnosti: 

 

Tablica 3.  

R. 

br. 

Aktivnost/kriterij Rezultat/vrijednost Bodovi 

1. Realizacija ugovorenog stručnog 

projekta/suradnje ili druge vrste usluga 

s gospodarstvom  

a) više od 500.001,00 HRK 2,00 

b) od 100.001,00 do 

500.000,00 HRK 

1,50 

c) od 50.001,00 do 

100.000,00 HRK 

1,00 

d) do 50.000,00 HRK 0,50 

2. Razvijene nove metode/procese/ 

proizvode/patente  

 1,00 

 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova kao odlučujuća aktivnost/kriterij uzima 

se aktivnost pod rednim brojem 1. u Tablici 3. 

 

Članak 9. 

Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika dodjeljuje se nastavniku ili suradniku Fakulteta 

mlađem od 35 godina, za proteklu akademsku godinu, koji je pokazao izniman uspjeh u 

znanstveno-istraživačkom radu i ostvario najveći broj bodova na temelju sljedećih 

aktivnosti/kriterija:  

Tablica 4.  

R. 

br. 

Aktivnost/kriterij Rezultat Bodovi 

1. Kategorija znanstvenog rada 



                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

Autorstvo/koautorstvo znanstvenih 

radova sukladno važećem Pravilniku o 

izboru u znanstvena zvanja pri čemu se 

uzima u obzir kvartil i visina faktora 

odjeka časopisa  

a) a1 u Q1 ili Q2 2,00 

b) a1 u Q3 ili Q4 1,00 

c) a2 0,50 

d) a3 0,25 

2. 

 

Glavno autorstvo znanstvenih radova 

sukladno važećem Pravilniku o izboru 

u znanstvena zvanja 

 

Kategorija znanstvenog rada 

a) a1 u Q1 

ili Q2 

Prvi autor 0,30 

b) a1 u Q1 

ili Q2 

Posljednji ili 

dopisni autor 

0,20 

c) a1 u Q3 

ili Q4 

Prvi autor 0,20 

d) a1 u Q3 

ili Q4 

Posljednji ili 

dopisni autor 

0,10 

e) a2 Prvi autor 0,10 

f) a2 Posljednji ili 

dopisni autor 

0,05 

3. Citiranost u WOS bazi a) više od 30 citata 2,00 

b) od 21 do 30 citata 1,50 

c) od 11 do 20 citata 1,00 

d) od 1 do 11 citata 0,50 

4. Nagrada za znanstveno-istraživački 

rad dodijeljena od državnog tijela 

nadležnog za znanstveni rad 

a) na međunarodnoj razini 1,50 

b) na nacionalnoj razini 1,00 

5.  Voditelj i/ili član u kompetitivnim 

znanstveno-istraživačkim projektima 

a) voditelj međunarodnih 

kompetitivnih 

znanstveno-istraživačkih 

projekata  

3,00 

b) voditelj nacionalnih 

kompetitivnih 

znanstveno-istraživačkih 

projekata ili voditelj 

istraživačke 

skupine/član/suradnik u 

međunarodnim 

kompetitivnim 

znanstveno-istraživačkim 

projektima 

2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Znanstveno usavršavanje na 

inozemnim institucijama u 

kontinuiranom trajanju  

a) duljem od 3 mjeseca 2,00 

b) najmanje 3 mjeseca 1,00 

7. Održano pozvano/plenarno predavanje 

na inozemnim institucijama ili 

međunarodnim znanstvenim 

simpozijima 

 0,50 

8. Autorstvo ili koautorstvo objavljene 

znanstvene knjige indeksirane u WoS 

 1,00 



                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

bazi ili objavljene kod međunarodnog 

uglednog znanstvenog izdavača 

9. Prezentiran znanstveni rad na 

međunarodnim znanstvenim 

simpozijima  

 0,25 

 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova, u obzir se uzima najveći faktor odjeka 

časopisa što će se utvrditi uvidom u relevantne baze.  

 

Članak 19. 

Nagrada za objavljeni znanstveni rad u časopisu s najvišim faktorom odjeka dodjeljuje se, za 

proteklu kalendarsku godinu, nastavniku ili suradniku koji je prvi autor objavljenog 

znanstvenog rada sukladno važećem Pravilniku o izboru u znanstvena zvanja vezano uz  

strateška područja djelovanja Fakulteta.   

Članak 11. 

Nagrada za izvrsnost u realizaciji međunarodnih, EU projekata, projekata Hrvatske zaklade za 

znanost (HRZZ) ili Ministarstva znanosti i obrazovanja će se dodijeliti nastavniku koji je bio 

voditelj ili glavni istraživač na gore navedenim projektima, a koji je uspješno okončan, što 

znači da je dobio pozitivno izvješće nadzornog tijela, a dodjeljuje se za proteklu kalendarsku 

godinu nastavniku ili suradniku koji je ostvario najveći broj bodova na temelju sljedećih 

aktivnosti:  

Tablica 5.  

R. 

br. 

Aktivnost/kriterij Rezultat/vrijednost Bodovi 

1. Ukupna vrijednost projekta  a) više od 1.000.000,00 

HRK 

2,00 

b) od 500.001,00 do 

1.000.000,00 HRK  

1,50 

c) od 100.001,00 do 

500.000,00 HRK 

1,00 

d) do 100.000,00 HRK 0,50 

2. Voditelj i/ili glavni istraživač na 

projektu  

a) glavni nositelj 4,00 

b) partner 2,00 

3. 

 

Broj međunarodnih partnera na 

projektu 

a) do 5 1,00 

b) 5 i više  2,00 

4. Uključenost doktoranda u pojedine 

projekte  

 0,50 

 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova kao odlučujuća aktivnost/kriterij uzima 

se aktivnost pod rednim brojem 1. u Tablici 5. 

 

Članak 12. 

(1) Jednom kandidatu može biti dodijeljena nagrada samo u jednoj kategoriji.   

(2) U svakoj kategoriji dodjeljuje se po jedna nagrada.  

(3) Nastavniku ili suradniku kojem je dodijeljena nagrada u jednoj od kategorija predviđenih 

ovim Pravilnikom nagrada može biti ponovno dodijeljena, u istoj kategoriji, protekom tri 

akademske godine od akademske godine u kojoj je nastavnik ili suradnik nagrađen.   



                                                               Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

                                                                             Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek 

 
 

Članak 13. 

(1) Nagrada se dodjeljuje u obliku priznanja i novčane nagrade za izvrsnost u protekloj 

akademskoj odnosno kalendarskoj godini, a za znanstveno-istraživačku djelatnost u 

protekle tri kalendarske godine.  

(2) Sredstva za novčano nagrađivanje nastavnika se osiguravaju iz vlastitih sredstava 

Fakulteta.  

(3) Visina novčane nagrade utvrđuje se posebnom odlukom Dekana. 

 

 

III. POVJERENSTVO ZA DODJELU NAGRADA  

 

Članak 14. 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada nastavnicima i suradnicima (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) je stalno povjerenstvo Fakultetskog vijeća. Povjerenstvo ima  predsjednika 

i četiri člana. 

(2) Članovi povjerenstva biraju se iz reda znanstveno-nastavnih zvanja. Članove povjerenstva 

predlaže Dekan, a imenuje Fakultetsko vijeće.  

(3) Mandat članova povjerenstva traje četiri godine i ista osoba može biti ponovno 

imenovana za člana. 

(4) Povjerenstvo odluke donosi većinom glasova ukupnog broja članova na sjednicama.  

(5) Povjerenstvo na sjednicama o svom radu vodi zapisnik.  

(6) Ukoliko je netko od članova povjerenstva kandidat za nagradu predviđenu ovim 

Pravilnikom, mora se izuzeti od glasovanja za kategoriju nagrade za koju je kandidat.   

 

 

IV. POSTUPAK ZA DODJELU NAGRADA  

 

Članak 15. 

(1) Povjerenstvo će tijekom tekuće akademske godine objaviti poziv za dodjelu nagrada za 

proteklu akademsku odnosno kalendarsku godinu, najkasnije do 15. lipnja tekuće 

akademske godine. 

(2) Kandidate za dodjelu nagrada trebaju predložiti zavodi Fakulteta.  

(3) Prijedlog se podnosi Povjerenstvu i mora biti pisan i obrazložen, a uz njega priložena 

relevantna dokumentacija kojom se dokazuje da kandidat ispunjava uvjete za dodjelu 

nagrade.  

(4) Poziv iz stavka 1. ovog članka se objavljuje svake akademske godine. Poziv treba biti 

otvoren najmanje 15 dana.  

 

Članak 16. 

Povjerenstvo će ocijeniti pristigle prijedloge te predložiti Fakultetskom vijeću donošenje 

Odluke o dodjeli nagrada.  

 

Članak 17. 

Nagrade uručuje Dekan na svečanoj sjednici fakultetskog vijeća povodom obilježavanja Dana 

Fakulteta. 

 

 




	PRAVILNIK O NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI NASTAVNIKA
	Pravilnik o nagradivanju izvrsnosti suradnika i nastavnika zadnja stranica16092021

